9.1 O pagamento de bolsas está estritamente condicionado à disponibilidade de recursos 

financeiros. 

9.2 Os créditos orçamentários necessários para a cobertura da despesa foram devidamente 

aprovados pelo Conselho Superior do Campus, no montante de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil 

reais). Correspondendo a seguinte dotação orçamentária: 

VALOR: R$ 24.000,00 

FONTE:100000000 

PTRES: 231742 

AÇÃO: L20RLP01FUN 

9.3 A participação do candidato no presente certame implica na aceitação expressa e 

incondicional destas disposições.